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BIZNES

Gala jubileuszowa Gabi-Plastu
Czytaj na str. 5

KROTOSZYN

Powiat świętował 
swoje 25-lecie! Czytaj na str. 3
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24 ma ja mia ło miej sce uro czy ste pod -
su mo wa nie pro jek tu unij ne go „Ko by -
liń ski Uczeń Za wo do wiec”. Ini cja ty wa
by ła skie ro wa na do uczniów Bran żo -
wej Szko ły I stop nia w Ko by li nie.

Pro jekt re ali zo wa ny był od paź dzier ni -
ka 2020 ro ku do 29 kwiet nia 2023. Dzię -
ki nie mu ucznio wie mie li moż li wość
sko rzy sta nia z prak tyk za wo do wych, kur -
sów kwa li fi ka cyj nych, kom pe ten cyj nych,
ję zy ko wych, do radz twa za wo do we go.

Cał ko wi ta war tość przed się wzię cia
wy nio sła 425 520 zł, z cze go do fi nan so wa -
nie sta no wi ło 380 870 zł, a resz ta po cho -
dzi ła ze środ ków bu dże to wych gmi ny
Ko by lin. Wspar ciem ob ję to 82 uczniów
kształ cą cych się w za wo dach: fry zjer, ku -
charz, me cha nik po jaz dów sa mo cho do -
wych, me cha nik – ope ra tor po jaz dów
i ma szyn rol ni czych, mon ter za bu do wy
i ro bót wy koń cze nio wych w bu dow nic -
twie, elek tro me cha nik, cu kier nik, pie karz,
elek tro nik, elek tryk i ślu sarz. 

Ze spół czu wa ją cy nad prze bie giem

pro jek tu two rzy li: dy rek tor Ka ta rzy na Jac -
kow ska – kie row nik pro jek tu, au tor me ry -
to rycz ny i na uczy ciel ka ję zy ka
nie miec kie go, Ka ta rzy na Chu da – ko or dy -
na tor ka szkol na, Jo an na Po pra wa, Do ro ta
Gaj da i Mał go rza ta Chle bow ska – asy -
stent ki ds. fi nan so wo -księ go wych, Mał go -
rza ta Go ry niak – na uczy ciel ka, do rad ca
za wo do wy. 

– Ce lem ogól nym pro jek tu by ło przede
wszyst kim pod nie sie nie atrak cyj no ści
kształ ce nia za wo do we go w Bran żo wej Szko -
le I stop nia w Ko by li nie. Słu ży ło to po lep -
sze niu sku tecz no ści edu ka cji za wo do wej
oraz po pu la ry za cji kształ ce nia za wo do we -
go. Po nad to cho dzi ło o roz wi ja nie kom pe -
ten cji za wo do wych uczniów po przez
na wią za nie ści słej współ pra cy z wiel ko pol -
ski mi pra co daw ca mi, or ga ni za cję warsz ta -
tów, kur sów i prak tyk za wo do wych.
Wzmac nia li śmy ich szan sę wej ścia na ry nek
za wo do wy i zna le zie nia za trud nie nia – ob -
ja śnia ła dy rek tor Ka ta rzy na Jac kow ska.

Pro jekt był po dzie lo ny na 12 za -
dań – wspar cie uczniów w ra mach roz -

wo ju kom pe ten cji z za kre su do radz twa
za wo do we go, prak ty ki za wo do we wy kra -
cza ją ce po za za kres prak tycz nej na uki za -
wo du, kurs bar ber ski, kurs kre atyw nych
tech nik ko lo ry za cji wło sów, kurs ope ra to -
rów wóz ków wi dło wych z na pę dem spa -
li no wym i elek trycz nym, kurs pra wa
jaz dy ka te go rii B, kurs ope ra to rów ko par -
ko -ła do war ki, kurs spa wa nia me to dą
MAG, kurs pra wa jaz dy ka te go rii T, za ję -
cia roz wi ja ją ce kom pe ten cje klu czo -
we – wy rów na nie po zio mu zna jo mo ści
ję zy ka nie miec kie go w za wo dach wy ma -
ga ją cych bez po śred nie go kon tak tu
z klien tem, in dy wi du al ne za ję cia z do -
radz twa za wo do we go i kształ to wa nie
pod staw przed się bior czych, kurs dla ku -
cha rzy z za kre su kuch ni mo le ku lar nej.

Na za koń cze nie uro czy ste go spo tka -
nia dy rek tor Jac kow ska wrę czy ła wszyst -
kim obec nym przed się bior com
i part ne rom drob ne upo min ki w ra mach
po dzię ko wa nia za wspar cie w re ali za cji
pro jek tu.

(FE NIX)
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KOBYLIN

Branżówka podsumowała projekt unijny
12 ma ja w Przed szko lu Par ko we
Skrza ty w Koź mi nie Wlkp. uro czy -
ście ob cho dzo no Dzień Ro dzi ny. By ła
to wspa nia ła oka zja do te go, by
na sce nie za pre zen to wa ła się każ da
z przed szkol nych grup.

Na uro czy stość licz nie przy by ły ro dzi -
ny dzie ci z koź miń skiej pla ców ki. Ro dzi ce,
ro dzeń stwo i dziad ko wie przed szko la ków
z ogrom ną du mą ob ser wo wa li ma lu chy
na sce nie. Pio sen ki o te ma ty ce ro dzin nej
wy wo ły wa ły sze ro ki uśmiech i wzru sze nie
wi dow ni. Wy stę py dzie ci by ły swe go ro -

dza ju po dzię ko wa niem ro dzi com za wy -
cho wa nie i szczę śli wy dom. 

W uro czy sto ści uczest ni czył też bur -
mistrz Ma ciej Brat bor ski. Przed szko la ki
z ogrom nym za an ga żo wa niem pre zen to -
wa ły na sce nie pio sen ki i tań ce, któ re przez
ostat nie ty go dnie przy go to wy wa ły
pod okiem swych wy cho waw czyń. Wspa -
nia ła in sce ni za cja i stro je przed szko la ków
do da ły uro czy sto ści nie zwy kłe go, od święt -
ne go cha rak te ru. 

Mię dzy na ro do wy Dzień Ro dzi ny ob -
cho dzo ny jest 15 ma ja.

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Dzień Rodziny u Parkowych Skrzatów

W trak cie ma jo wej se sji Ra dy Miej -
skiej w Kro to szy nie ślu bo wa nie zło -
żył Krzysz tof Szczot ka. Do łą czył
do ra dy w związ ku z po wo ła niem Da -
ria na Pasz ka na sta no wi sko dru gie -
go za stęp cy bur mi strza.

Przy po mnij my, iż 7 kwiet nia Da rian
Pa szek ofi cjal nie ob jął sta no wi sko dru -

gie go za stęp cy bur mi strza Kro to szy na.
Je go miej sce w ra dzie za jął Krzysz tof
Szczot ka. Ro tę ślu bo wa nia od czy ta ła An -
na Si ko ra, prze wod ni czą ca RM w Kro to -
szy nie, a K. Szczot ka po twier dził je go
treść, mó wiąc „ślu bu ję”. Tym sa mym ofi -
cjal nie stał się człon kiem RM w Kro to -
szy nie.

(AN KA) 

Z SESJI

Ślubowanie nowego radnego



Aktualności 3

Gmi na Ko by lin po zy ska ła z pro gra -
mu Olim pia po nad 1,5 mln zło tych
do fi nan so wa nia na bu do wę ha li
spor to wej w Smo li cach. Za da nie
kosz to wać bę dzie oko ło 2 mln zł. 

– Bar dzo za in te re so wa łem się pro -
gra mem Olim pia, po nie waż nie wy ma ga -
no na eta pie skła da nia wnio sku
do ku men ta cji pro jek to wej. Za pro po no -
wa łem rad nym, by zbu do wać ta ką sa lę
o lek kiej kon struk cji przy szko le i przed -
szko lu w Smo li cach. Oczy wi ście wspar li
po mysł. Nasz wnio sek zo stał roz pa trzo -
ny po zy tyw nie i ma my środ ki z Mi ni ster -
stwa Spor tu w wy so ko ści po nad 1,5 mln
zł. Naj więk sze po dzię ko wa nia chciał bym
zło żyć pa ni mi ni ster Mar le nie Ma ląg,
któ ra bar dzo mnie do pin go wa ła w kwe -
stii zło że nia wnio sku. Po wi zy tach w na -
szej gmi nie wie, ja kie ma my po trze by,
i za chę ca ła mnie do apli ko wa nia o te
środ ki. Jak wi dać z bar dzo do brym re zul -

ta tem – sko men to wał spra wę bur mistrz
To masz Le siń ski. 

Wkład wła sny gmi ny Ko by lin wy nie -
sie ok. 670 tys. zł. Przy szko le i przed szko -
lu w Smo li cach po wsta nie ha la o lek kiej
kon struk cji wraz z szat nią i za da sze niem.
W obiek cie znaj dzie się też za ple cze sa ni -
tar ne. Ma być ogól no do stęp ny, bo wiem

w go dzi nach po po łu dnio wych bę dzie
moż na tam pro wa dzić do dat ko we za ję cia. 

Olim pia – Pro gra mu bu do wy przy -
szkol nych hal spor to wych ma na ce lu stwo -
rze nie wa run ków do ca ło rocz ne go
pro wa dze nia za jęć wy cho wa nia fi zycz ne -
go oraz tre nin gu spor to we go. 

OPRAC. (AN KA)

GMINA KOBYLIN

Będzie hala sportowa w Smolicach!

W czerw cu 1998 r. de cy zją Sej mu
RP przy wró co no usta wę o sa mo rzą -
dzie po wia to wym w Pol sce. Z oka zji
okrą głej rocz ni cy te go wy da rze nia
na kro to szyń skim ryn ku zor ga ni zo -
wa no fe styn ro dzin ny z mnó stwem
atrak cji.

O godz. 14.00 kro to szyń ski ry nek za -
peł nił się sto iska mi wszyst kich jed no stek
po wia to wych – szkół po nad pod sta wo -
wych, szkół spe cjal nych oraz Mło dzie żo we -
go Ośrod ka Wy cho waw cze go
z Koź mi na Wlkp., Sta ro stwa Po wia to we -
go, Po wia to we go Urzę du Pra cy, SPZOZ,
Po wia to wej Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo -
gicz nej, Po wia to we go In spek to ra tu We te -
ry na rii, Po wia to we go In spek to ra tu
Nad zo ru Bu dow la ne go, Po wia to we go Za -

rząd Dróg. Wspa nia le za pre zen to wa ły się
rów nież po li cja, straż po żar na czy ta kie in -
sty tu cje jak Po wia to we Cen trum Po mo cy
Ro dzi nie, Śro do wi sko wy Dom Sa mo po -
mo cy, Warsz tat Te ra pii Za ję cio wej oraz
Dom Po mo cy Spo łecz nej w Basz ko wie. 

Im pre zę otwo rzył sta ro sta kro to szyń ski,
któ ry mó wił, z jak wie lo ma co dzien ny mi

spra wa mi zaj mu je się sa mo rząd po wia to -
wy. – Szpi tal, dro gi, szko ły po nad pod sta wo -
we i spe cjal ne, urząd pra cy, cen trum
po mo cy ro dzi nie, do my po mo cy i in ne pla -
ców ki opie kuń cze, sta ro stwo po wia to -
we – to wła śnie jest po wiat. Kie dy bu du je cie
dom, kie dy ku pu je cie sa mo cho dy, kie dy ko -
rzy sta cie z po mo cy le kar skiej, po sy ła cie dzie -
ci do szkół czy szu ka cie pra cy – wte dy ma cie
do czy nie nia z pra cow ni ka mi po wia tu.
Od 25 lat na sze jed nost ki pra cu ją dla miesz -
kań ców po wia tu kro to szyń skie go. Dziś mo -
że cie pań stwo zo ba czyć, czym się
zaj mu je my – za ko mu ni ko wał Sta ni sław
Szczot ka. Z oka zji ju bi le uszu ży cze nia zło -
ży li sta ro ście wło da rze gmin.

Sce nę na kro to szyń skim ryn ku zdo -
mi no wa ły ze spo ły z każ de go za kąt ku na -
sze go po wia tu – chór Izy dor ki z Bia dek,
Mar cin M. z ze spo łem, Do -Re -Mi z Koź mi -
na Wlkp., Ka pe la znad Or li, Sto wa rzy sze -

nie Od No wa z Roz dra że wa, Or kie stra Dę -
ta z Sul mie rzyc, ze spół wo kal ny In ter wał
z Ko by li na, chór Har mo nia ze Zdun i ze -
spół Ta cy Nie In ni. Z ko lei ucznio wie ZSP
nr 1 w Kro to szy nie za pre zen to wa li po kaz
mu zycz no -che micz ny.

Or ga ni za to rzy przy go to wa li tak że licz -
ne kon kur sy i za ba wy. Prze pro wa dzo no
na przy kład lo so wa nie na gród w za ba wie
pro fi lak tycz nej SPZOZ – szczę śliw cy wy -
gra li ga dże ty po wia tu oraz bez płat ne pa -
kie ty ba dań dia gno stycz nych. (FE NIX)

KROTOSZYN

Powiat świętował swoje 25-lecie!
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Za koń czy ła się prze bu do wa uli cy Sło necz nej
w Biad kach. W ostat ni dzień ma ja miał miej sce od -
biór koń co wy in we sty cji.

W ra mach za da nia pod na zwą „Bu do wa uli cy Sło necz -
nej w Biad kach” wy ko na no jezd nię o dłu go ści 262 me trów,
ogra ni czo ną obu stron nym kra węż ni kiem, zjaz dy na po se -
sje oraz po la i no we ozna ko wa nie, a tak że prze bu do wa no
wpu sty ka na li za cji desz czo wej. In we sty cja kosz to wa ła oko -
ło 530 ty się cy zło tych.

War to przy po mnieć, iż w naj bliż szym cza sie przy Szko -
le Pod sta wo wej im. Mi ko ła ja Ko per ni ka roz pocz nie się bu -
do wa no wo cze snej sa li gim na stycz nej. (AN KA)

BIADKI

Ulica Słoneczna po modernizacji

Kil ka dni te mu ru szy ła prze bu do wa dro gi gmin nej na alei Klo no wi -
cza w Sul mie rzy cach. Koszt in we sty cji wy nie sie po nad 1,8 mln zł.

W ra mach te go za da nia wy ko na na zo sta nie jezd nia z kost ki gra ni to -
wej, bru ko wej, su ro wo -łu pa nej o sze ro ko ści od 6 do 10 me trów. Z od zy -
ska ne go bru kow ca po wsta ną miej sca par kin go we, a jezd nia bę dzie
ogra ni czo na kra węż ni kiem gra ni to wym. Zro bio ne zo sta ną tak że chod ni -
ki oraz wjaz dy do po se sji z kost ki gra ni to wej drob no wy mia ro wej i płyt be -
to no wych. 

Koszt za da nia to 1 831 082,22 zł. Mia sto po zy ska ło na to przed się -
wzię cie do fi nan so wa nie z Rzą do we go Fun du szu „Pol ski Ład” – Pro gram
In we sty cji Stra te gicz nych w wy so ko ści 1 739 528,11 zł. Wkład wła sny Sul -
mie rzyc wy no si 5 pro cent war to ści.  (AN KA)

SULMIERZYCE

Trwają prace na al. Klonowicza

20 ma ja koź miń ski Klub Se nio ra
zor ga ni zo wał po raz pierw szy Prze -
gląd Pio sen ki Se nio ral nej „Wio -
sna – cie plej szy wie je wiatr”. Im pre -
za zgro ma dzi ła ze spo ły śpie wa cze
z wie lu miej sco wo ści. 

Wśród za pro szo nych go ści zna leź li się
m. in. bur mistrz Ma ciej Brat bor ski wraz
z mał żon ką Ka ri ną Brat bor ską – dy rek tor
Po rad ni Psy cho lo gicz no -Pe da go gicz nej
w Kro to szy nie, Ju styn Za rad niak – prze -
wod ni czą cy Ra dy Miej skiej w Koź mi nie
Wlkp., Ilo na Ba ło niak – dy rek tor Ze spo łu

Szkół Po nad pod sta wo wych im. Jó ze fa
Mar ciń ca, We ro ni ka Ka zu bek – kie row -
nik koź miń skie go MGOPS, Wie sław Głu -
szek z miej sco wej OSP.

Kon cert był nie zwy kłą oka zją do za -
pre zen to wa nia przez se nio rów swych mu -
zycz nych ta len tów. Na sce nie wy stą pi ły
ze spo ły Ko bie rzan ki, Mło dzi Du chem
z Ko by li na, Se nior ki z Ko bier na, Ba bie La -
to z Żer ko wa, Fa mi lia z Ku kli no wa, Te re -
ski z Perzyc, Zło ta Je sień z Ja ra cze wa, Li ra
z Chwa li sze wa, Po god ni z Kro to szy na, Błę -
kit ne Mo dracz ki z Do brzy cy, Ak tyw ni
z Roz dra że wa, Ka pe la i Ze spół Se nio ra

Zdu ny, Za wsze Mło dzi z Ja ro ci na, du et
z koź miń skiej OSP i oczy wi ście Przy ja cie -
le z Koź mi na Wlkp. Po ja wi li się tak że so li -
ści – Eu ge nia Choj nac ka, Gra ży na Pa te rek,
Ha li na Ka czor i Zyg munt Zięt kie wicz.

Se nio rzy po raz ko lej ny po ka za li, jak
wspa nia le po tra fią się ba wić. Prócz atrak cji
mu zycz nych moż na by ło sko rzy stać ze sto -
isk ga stro no micz nych, przy go to wa nych
przez KGW Szy ma nów i KGW Ga łąz ki
oraz za ku pić rę ko dzie ło. Im pre za przy nio -
sła wszyst kim mnó stwo ra do ści, nie za bra -
kło wspól nych tań ców i in te gra cji. 

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Muzyczna uczta w wiosennej aurze

W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
pod pi sa no umo wę na re ali za cję in -
we sty cji pod na zwą „Bu do wa przed -
szko la i żłob ka w Kro to szy nie – etap
I”. Koszt przed się wzię cia wy nie sie
ok. 15 mi lio nów zło tych.

Obiekt do ce lo wo ma za pew niać miej -
sca dla270 dzie ci wprzed szko lu (11 od dzia -
łów, w tym je den in te gra cyj ny) oraz dla 40
dzie ci w żłob ku (dwa od dzia ły). In we sty cja
bę dzie re ali zo wa na na te re nie są sia du ją cym
ze Szko łą Pod sta wo wą nr 5, z do ce lo wym
po łą cze niem ko mu ni ka cyj nym z ul. Sta szi -
ca oraz ul. Łą ko wą. Koszt pierw sze go eta pu
wy nie sie 14 887 788,56 zł, a ro bo ty ma ją
po trwać 16 mie się cy. Wy ko naw cę za da nia

wy ło nio no na pod sta wie prze pro wa dzo nej
pro ce du ry prze tar go wej.

W ra mach re ali za cji pierw sze go eta pu
bu do wy przed szko la i żłob ka w Kro to szy -
nie prze wi dzia no wy ko na nie obiek tu
w tzw. sta nie de we lo per skim wraz z bu do -
wą przy łą czy do wszyst kich nie zbęd nych
me diów. Za pla no wa no wy ko na nie sta nu
su ro we go za mknię te go, ele wa cji, czę ści in -
sta la cji sa ni tar nych, elek trycz nych i te le -
tech nicz nych oraz czę ścio wo prac
wy koń cze nio wych. 

Na tę in we sty cję gmi na otrzy ma ła pro -
me sę z Rzą do we go Fun du szu „Pol ski Ład”:
Pro gram In we sty cji Stra te gicz nych – edy -
cja 2 na kwo tę 9 860 000 zł.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Z myślą o najmłodszych
mieszkańcach
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Na bieżąco 5

26 ma ja w re stau ra cji Pod Szysz ka mi
w No wej Obrze od by ła się uro czy sta ga la
z oka zji 40-le cia fir my Ga bi -Plast. By ła to
zna ko mi ta oka zja do pod su mo wań, po -
dzię ko wań, gra tu la cji i wzru szeń.

Wła ści ciel ka Ga bi -Pla stu, Ga brie la Ko śmi -
der, w swo im prze mó wie niu opo wie dzia ła
o po cząt kach fir my i jej dal szym roz wo ju oraz
o tym, ja ką dziś zaj mu je po zy cję na ryn ku pol -
skim i świa to wym. Pod kre śla ła też, że suk ces
fir my za wdzię cza wszyst kim lu dziom, któ rzy
ją two rzą. 

– Dzi siej sza uro czy stość 40-le cia dzia łal no -
ści Ga bi - Pla stu na pa wa mnie du mą, po dzi wem
i ra do ścią oraz ogrom ną wdzięcz no ścią dla Was
wszyst kich, za każ dą chwi lę wspól nie spę dzo -
ną. Je stem nie zmier nie szczę śli wa, że ra zem
mo że my dzi siaj świę to wać, wspo mi nać i snuć
pla ny na przy szłość – po wie dzia ła Ga brie la Ko -
śmi der, roz po czy na jąc ga lę ju bi le uszo wą.

Im pre zę pro wa dził Da niel Bor ski, wy daw ca
Ga ze ty Lo kal nej KRO TO SZYN. Wśród za pro -
szo nych go ści zna leź li się m. in. bur mistrz Kro -
to szy na Fran ci szek Mar sza łek z mał żon ką oraz
wi ce sta ro sta Pa weł Ra do jew ski z mał żon ką. 

Przy by li go ście w swo ich prze mo wach w sa -
mych su per la ty wach wy po wia da li się o przed się -
bior stwie, któ re za wsze dzia ła fa ir i z wiel ką
ludz ką życz li wo ścią pod cho dzi do dzia łań w biz -
ne sie i po za nim. Pra cow ni cy fir my rów nież gra -
tu lo wa li swej sze fo wej suk ce su. Moż na by ło
od czuć, że w fir mie pa nu je ro dzin na, przy ja ciel -
ska at mos fe ra. 

Im pre zę uświet nił wy stęp zna ne go wo ka -
li sty, An drze ja Cier niew skie go, któ ry wy stą pił
tak że na 30-le ciu fir my. By ła oka zja do wspól -
nych roz mów, in te gra cji i świę to wa nia. Wspa -
nia ła za ba wa na par kie cie trwa ła do bia łe go
ra na. 

(LT)

BIZNES

Gala jubileuszowa Gabi-Plastu

30 ma ja z oka zji Świę ta Unii Eu ro -
pej skiej na kro to szyń skim ryn ku zor -
ga ni zo wa no za ba wę z udzia łem
dzie ci i mło dzie ży z oko licz nych szkół
i przed szko li. Wy da rze nie zo sta ło sfi -
nan so wa ne w ra mach ini cja ty wy lo -
kal nej, a or ga ni za tor ką by ła Mo ni ka
Kwiat kow ska. 

Każ da pla ców ka przy go to wa ła sto isko,
na któ rym za pre zen to wa ła wy bra ny kraj
eu ro pej ski, je go kul tu rę i tra dy cyj ne po tra -
wy. Szko ła Pod sta wo wa nr 4 im. Woj ska
Pol skie go w Kro to szy nie za pre zen to wa ła
Niem cy, Szko ła Pod sta wo wa nr 7 z Od dzia -
ła mi In te gra cyj ny mi im. Hen ry ka Jor da na
w Kro to szy nie – Ho lan dię, Szko ła Pod sta -
wo wa nr 8 z Od dzia ła mi Dwu ję zycz ny mi
im. Ma rii Skło dow skiej -Cu rie w Kro to szy -
nie – Gre cję, Bel gię i Pol skę, Spo łecz na
Szko ła Pod sta wo wa w Kro to szy nie i Ze spół

Szkół Po nad pod sta wo wych nr 1 – Fran cję,
Ze spół Szkół Po nad pod sta wo wych
nr 2 – Wło chy, a Ze spół Szkół Tech nicz -
nych i Ogól no kształ cą cych – Hisz pa nię.

Każ de ze sto isk by ło oce nia ne przez ju -
ry. Za naj lep sze uzna no pre zen ta cje Szko -
ły Pod sta wo wej nr 7 z OI im. Hen ry ka
Jor da na, ZSTO i Szko ły Pod sta wo wej z OD
im. Ma rii Skło dow skiej -Cu rie. 

Nie za bra kło wy stę pów ar ty stycz nych
w wy ko na niu uczniów i przed szko la ków.
Zor ga ni zo wa no też kon kurs wie dzy o Unii
Eu ro pej skiej, w któ rym prym wio dły eki -
py z SP nr 7, SP w Ko bier nie i SP nr 8.

Part ne ra mi wy da rze nia by ły Ko men -
da Po wia to wa Po li cji w Kro to szy nie, Aka -
de mia Run ning Te am, Fun da cja
Pro gres sus, Ani ma cje Ho la Ami gos, Świat
Za ba wy u Ma zie go oraz Punkt Eu ro pe Di -
rect z Ostro wa Wiel ko pol skie go. 

(FE NIX)

KROTOSZYN

Święto Unii Europejskiej
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29 ma ja na te re nie sa li wiej skiej
w Smo sze wie (gmi na Kro to szyn) od -
by ło się Po wia to wo -Gmin ne Świę to
Lu do we, zor ga ni zo wa ne przez Pol -
skie Stron nic two Lu do we. By ła to
oka zja do uro czy ste go przy ję cia no -
wych człon ków i ogło sze nia przy go -
to wań do nad cho dzą cych wy bo rów
par la men tar nych i sa mo rzą do wych.

Uro czy stość roz po czę ła się od Mszy
św., ce le bro wa nej przez księ dza ka no ni ka
Wło dzi mie rza Du bi sa, pro bosz cza Pa ra fii
pw. Św. Izy do ra Ora cza w Biad kach. No wi
człon ko wie PSL otrzy ma li le gi ty ma cje: Ja -
nusz Hy liń ski, Bar tosz Ko kot, Wi told Ko -
kot, Ma riusz Paw lak i Ja cek Wy bie ra ła. 

Sta ni sław Szczot ka, pre zes po wia to -
wych struk tur Pol skie go Stron nic twa Lu do -
we go, za chę cił wszyst kich do czyn ne go
udzia łu w nad cho dzą cych wy bo rach. Wy -
ra ził na dzie ję, że od da ne gło sy zo sta ną skie -
ro wa ne na kan dy da tów PSL -u. Po dzię ko wał

rów nież człon kom par tii za ich za an ga żo -
wa nie, pod kre śla jąc, że suk ces wy bor czy bę -
dzie wy ni kiem wspól nych wy sił ków. 

Sta ro sta kro to szyń ski od wo łał się
do po nad stu let nie go przy wią za nia ru chu
lu do we go do tra dy cji i kon ser wa tyw nych
war to ści. – Za 11 mie się cy ma my na stęp -
ne wy bo ry sa mo rzą do we. Pra gnę rów nież
za chę cić do star to wa nia w nich. Je ste śmy,

ja ko za rząd po wia to wy PSL -u, w ta kiej sy -
tu acji, że ma my li sty pra wie za mknię te.
Sam pre zes nic nie zro bi, je śli nie bę dzie
wa sze go za an ga żo wa nia. Ewen tu al ny suk -
ces wy bor czy bę dzie wa szym suk ce sem.
Wśród nas są ko le dzy z OPS -u, któ rzy zgo -
dzi li się star to wać z na mi na wspól nych li -
stach do sa mo rzą du po wia to we go
i gmin ne go. Dzię ku ję za wa szą obec ność.

Chcę rów nież oświad czyć, że za wsze by -
li śmy przy ko ście le, je ste śmy i bę dzie my.
Naj pierw wia ra i Bóg, a do pie ro po tem
ho nor i oj czy zna – oznaj mił Sta ni sław
Szczot ka.

Po seł An drzej Grzyb, szef wiel ko pol -
skich struk tur PSL -u, po dzię ko wał wszyst -
kim człon kom za ich ak tyw ność
w po wie cie kro to szyń skim. Za zna czył, że
ugru po wa nie jest obec nie naj po tęż niej szą
or ga ni za cją, któ ra ma sil ne ko rze nie
przy ko ście le i za wsze stoi na stra ży war to -
ści pa trio tycz nych. Wspo mniał o nad cho -
dzą cych wy bo rach par la men tar nych,
do któ rych lu do wcy przy stą pią w ra mach
ko ali cyj ne go ko mi te tu wy bor cze go z par -
tią Pol ska 2050. 

– Po po ło wie po dzie li my się miej sca -
mi w po szcze gól nych okrę gach wy bor -
czych. Do ty czy to tak że kwe stii
obo wiąz ków i li de rów. To trud niej sze za -
da nia niż w przy pad ku or ga ni za cji sa mo -
dziel ne go ko mi te tu. Pro gno zy są jed nak
dla nas ła ska we, otrzy mu je my wy ni ki son -
da żo we kil ku na sto pro cen to we. Da je to
wię cej opty mi zmu. Dzię ku ję za ak tyw ność
wa szej or ga ni za cji w po wie cie kro to szyń -

skim i we wszyst kich gmi nach. Jest to w tej
chwi li naj po tęż niej sza or ga ni za cja i mo że -
cie być z te go po wo du bar dzo za do wo le ni
i dum ni. Ma cie ogrom ny do ro bek i wie lu
zna ko mi tych człon ków. Peł ni cie róż ne
funk cje pu blicz ne – mó wił par la men ta -
rzy sta.

Głos za brał tak że Zbi gniew Bro dziak,
szef Oby wa tel skie go Po ro zu mie nia Sa mo -
rzą do we go. – Dla was od za wsze war to -
ścia mi by ły przy wią za nie i mi łość
do oj czy zny, chrze ści jań stwo i wła sna tra -
dy cja. Od mar ca 1931 ro ku za sym bol
przy ję li ście czte ro list ną ko ni czy nę i zie lo -
ny sztan dar, wy ra ża ją ce szczę ście i na dzie -
ję. Niech szczę ście i na dzie ja ni gdy was nie
opusz czą. Przyj mij cie w dniu wa sze go
świę ta ży cze nia, by pra ca rol ni cza by ła sza -
no wa na, go dzi wie wy na gra dza na i chro -
nio na przed nie prze wi dy wal ny mi
oko licz no ścia mi – po wie dział Zbi gniew
Bro dziak.

Po czę ści ofi cjal nej przy szedł czas
na wy stę py ar ty stycz ne – po kaz tań ca
w wy ko na niu uczniów z Art of Dan ce oraz
kon cert ze spo łu Ta cy Nie In ni.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

SMOSZEW

Ludowcy przygotowują się do wyborów

Przy do sko na łej po go dzie i or ga ni za -
cji 12 ma ja w go spo dar stwie An ny
i Da mia na Kaź mier cza ków w miej -
sco wo ści Brzo za (gmi na Kro to szyn)
zor ga ni zo wa no warsz ta ty łą kar skie
dla ho dow ców by dła i pro du cen tów
mle ka po wia tu kro to szyń skie go
pod ha słem „Zie lo ne zło to – czy li jak
pra wi dło wo wy ko rzy stać po ten cjał
użyt ków zie lo nych?”. Ich stra te gicz -
ny mi współ or ga ni za to ra mi by ły Wiel -
ko pol ski Od dział Pol skiej Fe de ra cji
Ho dow ców By dła i Pro du cen tów
Mle ka oraz PPH Sp. z o. o. Cent nas
z Kro to szy na. 

Głów nym pre le gen tem był prof. dr
hab. inż. Ro man Łysz czarz, spe cja li sta z za -
kre su łą kar stwa z Byd gosz czy, któ ry omó -
wił pod sta wo we czyn ni ki wpły wa ją ce
na po ten cjał pro duk cyj ny trwa łych i po lo -
wych użyt ków zie lo nych. W za sad ni czej
czę ści sku pił się jed nak na mię dzy plo nach
tra wia stych, w tym na de mon stro wa nej

na po ka zie upra wie, po wsta łej z wy sie wu
au tor skiej mie szan ki tra wia sto -ko ni czy no -
wej pod na zwą Ener ge tycz ny As. Jest ona
wspól ną pro po zy cją fir my Cent nas oraz
pro fe so ra, te sto wa ną w wie lu re gio nach
kra ju. Tra wia sty mi kom po nen ta mi mie -
szan ki są te tra plo idal ne od mia ny wy so kich

ży cic: we ster woldz kiej i wie lo kwia to wej,
bę dą ce w ho dow li za cho waw czej fir my
Cent nas, a na sio na tych i jesz cze wie lu in -
nych od mian ga tun ków rol ni czych pro du -
ko wa ne są na plan ta cjach na sien nych
kon trak to wa nych przez Cent nas. Ja kość
plan ta cji, w tym na sion, kon tro lo wa na jest

przez Pol ską Izbę Na sien ną oraz cer ty fi ko -
wa ne La bo ra to rium Oce ny Na sion. Po za
wa lo ra mi pa stew ny mi upra wa mie szan ki
Ener ge tycz ny As speł nia naj wyż sze stan -
dar dy śro do wi sko we. Nie wy ma ga her bi -
cy do we go zwal cza nia chwa stów
i grzy bo wej ochro ny ro ślin.

Z ko lei mgr inż. Ar ka diusz Kaź mier -
czak, spe cja li sta ży wie nia krów mlecz nych
z PFH BiPM i jed no cze śnie syn wła ści cie li
go spo dar stwa, omó wił wa lo ry po kar mo we
ki szo nek z traw i ro ślin mo tyl ko wych oraz
przed sta wił kal ku la cje eko no micz ne zwią -
za ne z bie żą cą i per spek ty wicz ną opła cal -
no ścią pro duk cji mle ka. Wy ko rzy stał
w tym ce lu efek tyw ny w ob słu dze, bi lan -
su ją cy pro gram – AMTS, z któ re go ko rzy -
sta ją do rad cy ży wie nio wi PFH BiPM.
Wska zał rów nież, że ta kie upra wy ni we lu -
ją znacz nie ob cią że nie śro do wi ska, po nie -
waż ki szon ki o wy so kiej straw no ści to
mniej ga zów cie plar nia nych. 

Warsz ta ty za koń czy ły się ani mo wa ną
przez pro fe so ra R. Łysz cza rza czę ścią prak -
tycz ną, cha rak te ry zu ją cą się wszech stron -
ną dys ku sją, zwią za ną nie tyl ko
z pre zen to wa nym mię dzy plo nem, lecz

rów nież z pro ble ma mi w upra wie lu cern
i trud ną sztu ką pro duk cji pasz na trwa łych
i po lo wych użyt kach zie lo nych. 

In te re su ją cym do peł nie niem tych
warsz ta tów by ło rów nież uczest nic two ko -
lej nych spon so rów, a mia no wi cie fir my
CLA AS, pre zen tu ją cej pra cę swo jej ko siar -
ki czo ło wej, i SI LO ZET -u – do star czy cie la
fo lii do owi ja nia ba lo tów oraz lo so wa nej
pre mii dla uczest ni ków spo tka nia. 

– W warsz ta tach wzię ło udział oko -
ło 70 rol ni ków, wie lu młod sze go po ko le -
nia, co ro ku je do brą przy szłość
wiel ko pol skie mu do bro sta no wi w cho wie
i ho dow li by dła mlecz ne go oraz pro duk cji
pasz na trwa łych i po lo wych użyt kach zie -
lo nych. Je ste śmy bar dzo za do wo le ni
z prze bie gu warsz ta tów. Ich efek tem są już
uzgod nio ne kon tak ty pro fe so ra, zwią za ne
z re no wa cja mi trwa łych łąk ko śnych w go -
spo dar stwach nie któ rych uczest ni ków
spo tka nia – mó wi Ma rek Kra wic ki, kie -
row nik mar ke tin gu Cent nas Kro to szyn,
za po wia da jąc jed no cze śnie uczest nic two
w or ga ni zo wa niu ko lej nych po dob nych
wy da rzeń nie tyl ko w Wiel ko pol sce, lecz
rów nież po za jej gra ni ca mi. (FE NIX) 

ROLNICTWO

Wykorzystaj potencjał zielonych użytków!

27 ma ja kro to szyń scy kry mi nal ni zli -
kwi do wa li dziu plę sa mo cho do wą,
któ ra znaj do wa ła się w po wie cie
ostrow skim. Na te re nie jed nej z po -
se sji ujaw ni li skra dzio ny w Ko by li nie
po jazd mar ki BMW oraz in ny sa mo -
chód w wy cię tym nu me rem VIN.
Dwóm oso bom po sta wio no za rzu ty.

Do kra dzie ży BMW do szło w no cy 26
ma ja w Ko by li nie. Na za jutrz od wcze snych
go dzin po ran nych kro to szyń scy po li cjan ci
ob ser wo wa li jed ną z po se sji w po wie cie
ostrow skim, gdyż po dej rze wa li, że tam

mógł być skra dzio ny po jazd. Przy pusz cze -
nia oka za ły się traf ne.

Póź nym po po łu dniem z po se sji za czę -
ły do cho dzić od gło sy przy po mi na ją ce de -
mon to wa nie sa mo cho du, dla te go
kry mi nal ni na tych miast we szli na te ren
po sia dło ści, gdzie za sta li dwóch męż czyzn
de mon tu ją cych skra dzio ne w Ko by li nie
BMW. Po nad to znaj do wał się tam sa mo -
chód mar ki Fiat, któ ry miał wy cię te nu me -
ry VIN. Po jaz dy za bez pie czo no.

Do spra wy za trzy ma no czte ry oso by.
Po prze słu cha niu dwie z nich zo sta ły zwol -
nio ne, na to miast 35-let nia ko bie ta i 36-let -

ni męż czy zna, miesz ka ją cy na te re nie po -
wia tu ostrow skie go, usły sze li za rzu ty. 

W trak cie prze szu ka nia po miesz czeń
miesz kal nych na le żą cych do 35-lat ki po li -
cjan ci zna leź li wo re czek z 49 sztu ka mi ta -
ble tek  ec sta sy, zaś w po miesz cze niach
miesz kal nych męż czy zny ujaw nio no wo -
re czek z bia łym prosz kiem o wa dze oko -
ło 10 g.

Wo bec po dej rza nych pro ku ra tor za -
sto so wał śro dek za po bie gaw czy w po sta ci
po li cyj ne go do zo ru. Gro zi im ka ra do dzie -
się ciu lat po zba wie nia wol no ści.

(AN KA)

Z POLICJI

Zlikwidowali dziuplę samochodową
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25 ma ja na pla cu Ko men dy Po wia -
to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie od był się uro czy sty
apel z oka zji Dnia Stra ża ka. By ła to
oka zja do uho no ro wa nia stra ża ków
za ich po świę ce nie w służ bie oraz
do prze ka za nia no we go sa mo cho du
ra tow ni czo -ga śni cze go GCBA. 

Do wód ca uro czy sto ści, mł. kpt. Ma te -
usz Dy mar ski, zło żył mel du nek o go to wo -
ści do roz po czę cia ape lu ko men dan to wi
wo je wódz kie mu nad bry ga die ro wi Da riu -
szo wi Mat cza ko wi. Wszy scy ze bra ni uczci -
li mi nu tą ci szy pa mięć zmar łych
stra ża ków oraz ich ro dzin. Ko men dant po -
wia to wy Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie, st. bryg. Ma rek Ka lak, po -

wi tał za pro szo nych go ści i wy gło sił oko licz -
no ścio we prze mó wie nie. 

W uro czy sto ści wzię li udział m. in.
wiel ko pol ski ko men dant wo je wódz ki nad -
bry ga dier Da riusz Mat czak, przed sta wi cie -
le biur po sel skich mi ni ster Mar le ny Ma ląg,
mi ni stra Ja na Dzie dzi cza ka, po sła Ja na
Mo siń skie go, po słan ki Ka ta rzy ny Sój ki
i eu ro po seł An dże li ki Moż dża now skiej, lo -
kal ni sa mo rzą dow cy, przed sta wi cie le po li -
cji i stra ży miej skiej, Nad le śnic twa
Kro to szyn, Ko ła Eme ry tów i Ren ci stów Po -
żar nic twa oraz przed się bior cy z na sze go
po wia tu. 

Wrę czo no rów nież od zna cze nia i de -
cy zje o awan sach na wyż sze stop nie służ -
bo we oraz o przy zna niu świad cze nia
ra tow ni cze go dru hom we te ra nom.

Po nad to stra ża kom z KP PSP w Kro to -
szy nie uro czy ście prze ka za no no wy sa mo -
chód ra tow ni czo -ga śni czy GCBA. Po jazd,
wy ko na ny na pod wo ziu MAN, otrzy mał
za bu do wę od fir my MO TO -TRUCK. Ma
zbior nik wo dy o po jem no ści 5000 li trów,
śro dek pia no twór czy i peł ne wy po sa że nie
ra tow ni cze. Zo stał za ku pio ny dzię ki do fi -
nan so wa niu z pro gra mu „In fra struk tu ra
i śro do wi sko 2014-2020” – „Uspraw nie -
nie sys te mu ra tow nic twa na dro -
gach – etap V”. 

Za pro sze ni go ście dzię ko wa li stra ża -
kom za ich co dzien ną, ofiar ną służ bę oraz
po gra tu lo wa li wy róż nień. Uro czy stość za -
koń czy ła się od pro wa dze niem sztan da ru
i zło że niem mel dun ku ko men dan to wi wo -
je wódz kie mu. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KP PSP KROTOSZYN

Podziękowali strażakom za ich służbę

26 ma ja na dro dze kra jo wej nr 15,
na od cin ku Kro to szyn – Koź min
Wlkp., do szło do dwóch tra gicz nych
wy pad ków. Zgi nę ły aż trzy oso by.
Dro ga by ła za blo ko wa na. Na czas
ak cji ra tun ko wej po li cja zor ga ni zo -
wa ła ob jaz dy.

Do pierw sze go zda rze nia do szło
w miej sco wo ści Wo le ni ce, gdzie zde rzy ły
się trzy po jaz dy: cię ża ro wy mar ki Mann
i dwie oso bów ki ma rek To yo ta i Da -
cia. – Śmierć po niósł 52-let ni miesz ka niec
po wia tu kro to szyń skie go, pro wa dzą cy da -

cię. Czy męż czy zna zmarł na sku tek wy -
pad ku, do wie my się po sek cji zwłok, zle co -
nej przez pro ku ra to ra – po in for mo wa ła st.
as. Pau li na Po ta rzyc ka z Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Kro to szy nie.

Nie dłu go po tem  na dro dze wy jaz do -
wej z Kro to szy na po jazd stra żac ki, ja dą cy
na ak cję ra tun ko wą do Wo le nic, zde rzył się
z sa mo cho dem oso bo wym.  – Nie ste ty,
śmierć po nio sły dwie oso by – 67-let ni kie -
row ca i 62-let nia pa sa żer ka. Obo je to
miesz kań cy na sze go po wia tu – do da ła po -
li cjant ka z kro to szyń skiej ko men dy.

(FE NIX)

WYPADKI

Tragiczny dzień 
na drodze krajowej nr 15

W ostat nią nie dzie lę ma ja w Szko le
Pod sta wo wej w Mo kro no sie zor ga ni -
zo wa no ro dzi ny fe styn. Przy go to wa -
no sze reg róż no rod nych atrak cji, za -
rów no dla dzie ci, jak i dla do ro słych. 

Fe styn roz po czął się od sym bo licz ne -
go prze cię cia wstę gi, co uczy ni ły dy rek tor
Ali na Rącz ka, Ka rol Ba ty – prze wod ni czą -
cy Ra dy Ro dzi ców – oraz Mar ty na Wa -
sik – prze wod ni czą ca Sa mo rzą du
Uczniow skie go. Ucznio wie przy go to wa li
dla wszyst kich ze bra nych wy stę py ar ty -
stycz ne. Ro dzi cie z du mą ob ser wo wa li
swo je po cie chy na sce nie. Przy go to wa no
sto iska ga stro no micz ne, m. in. z pysz nym
cia stem i kieł ba ska mi z gril la. 

Dzie ci wspa nia le ba wi ły się na zam ku
dmu cha nym i zjeż dżal ni pon to no wej.
Mnó stwo za ba wy do star czy ły roz ma ite
kon ku ren cje spor to we. Ro ze gra no mecz
ro dzi ce kon tra ucznio wie. Moż na by ło zro -
bić so bie pięk ny bro ka to wy ta tu aż lub po -
ma lo wać twarz. Nie la da atrak cją oka za ła
się wi zy ta po li cji i stra ża ków. By ła więc
moż li wość do kład ne go obej rze nia ra dio -
wo zu oraz wo zu stra żac kie go. Po za tym
stra ża cy z miej sco wej OSP przy go to wa li
spe cjal ne sto isko dla dzie ci z moż li wo ścią
„ga sze nia po ża ru”. Trze ba by ło tra fić wo dą
z wę ża w wy zna czo ny punkt. Wspól na za -
ba wa przy nio sła wszyst kim mnó stwo ra -
do ści. 

(LT)

SP MOKRONOS

Niedziela pełna atrakcji
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30 ma ja w Ze spo le Szkół Tech nicz nych i Ogól -
no kształ cą cych w Kro to szy nie od by ła się uro -
czy stość zwią za na z nada niem pla ców ce imie -
nia dr. med. Wła dy sła wa Bo lew skie go. Ad mi ni -
stra cyj nie na zwa ZSTO zmie ni się z dniem 1
wrze śnia.

Uro czy stość zwią za na z ak tem nada nia szko le
imie nia by ła bar dzo wznio sła i ra do sna. Na uczy cie le
pod kie run kiem Be aty Ant czak per fek cyj nie przy go to -
wa li pro gram uro czy sto ści, a za an ga żo wa ni ucznio wie
stwo rzy li wspa nia łą at mos fe rę. Pro ces zdo by wa nia
imie nia pla ców ka roz po czę ła już na po cząt ku te go ro -
ku szkol ne go. Na pa tro na zo stał wy bra ny czło wiek, któ -
ry swo im ży ciem po ka zał, jak wal czyć i pra co wać dla
swo jej ma łej oj czy zny, za słu żo ny kro to szy nia nin – dr
Wła dy sław Bo lew ski. (AN KA)

ZSTO KROTOSZYN

Patronem szkoły będzie dr med. Władysław Bolewski
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Kultura 11

Pierw szy czerw co wy week end upły -
nął miesz kań com gmi ny Koź min
Wlkp. pod zna kiem roz ryw ki, do brej
za ba wy i gwiazd mu zycz nych. Pięk -
na po go da sprzy ja ła im pre zie, któ ra
od by wa ła się na pod zam czu.

Trzy dnio wą im pre zę roz po czął wy -
stęp le gen dar ne go ze spo łu Sztyw ny Pal
Azji. Po tem na sce nie po ja wił się ra per
BRO, a zwień cze niem wie czo ru by ło „Si -
lent di sco”. 

Jak za wsze przy go to wa no sze reg atrak -
cji dla dzie ci, któ re mo gły sko rzy stać z par -
ku roz ryw ki, róż no rod nych ka ru ze li
i zam ków dmu cha nych. Nie za bra kło sto -
isk ga stro no micz nych. 

Gwiaz dą so bot nie go wie czo ru był ze -
spół De Mo no. Kon cert An drze ja Krzy we -

go i spół ki zgro ma dził praw dzi we tłu my,
nie tyl ko z gmi ny Koź min Wlkp., ale tak -
że z po bli skich miej sco wo ści. Na sce nie po -
ja wi ły się tak że Sło wian ki, któ re

za pre zen to wa ły zna ne wszyst kim pol skie
prze bo je. 

W nie dziel ne po po łu dnie naj młod -
szych ba wił wy stęp Mi strza Apol li no. Ma -

gik wraz z wróż ką spra wił dzie ciom mnó -
stwo fraj dy. Na sce nie nie za bra kło też lo -
kal nych ar ty stów, ta kich jak choć by Ka pe la
znad Or li, Koź miń ska Or kie stra Dę ta czy
dzia ła ją ca przy koź miń skim Ośrod ku Kul -
tu ry gru pa Do -Re -Mi. Za pre zen to wa ły się
rów nież eki py ta necz ne, dzia ła ją ce
przy OK. Gru pa te atral na 10.50 wy stą pi -

ła w ki nie Miesz ko w ko me dio wym spek -
ta klu „Ba ja ja dy z Ja ba ba gą”.  Naj młod si
mie li szan sę za bły snąć na wiel kiej sce nie,
bio rąc udział w XIII Fe sti wa lu Pio sen ki
Przed szko la ka. Star sze po ko le nie pu blicz -
no ści, ale nie tyl ko, ucie szył wy stęp An -
drze ja Ro sie wi cza. Z ko lei mło dzież sza la ła
pod sce ną na kon cer cie Igna ce go.  (LT)

ŚWIĘTO MIASTA

Rozrywkowy weekend w Koźminie Wlkp.
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W ostat nią nie dzie lę ma ja od by ła
się już 42. edy cja Bie gu Kro to sa! To
wy da rze nie od wie lu lat sta no wi
spor to wą wi zy tów kę na sze go mia -
sta. Or ga ni za to rem im pre zy by ło
Cen trum Spor tu i Re kre acji Wod nik
w Kro to szy nie. 

Do prze bie gnię cia 10-ki lo me tro wej
tra sy, któ ra wio dła uli ca mi: Staw ną, Sło do -
wą, Zdu now ską, Młyń ską, Bo lew skie go,
Sło wiań ską, Ce glar ską i Ogro dow skie go,
zgło si ło się po nad 300 za wod ni ków i za -
wod ni czek. Naj szyb ciej do me ty do tarł Ro -
man Ada mo vich, któ ry po ko nał tra sę
w cza sie 30: 01. Dru gi był Dmy tro Di do -
vo diuk (32: 06), a na naj niż szym stop niu
po dium sta nął Ar ka diusz Wiel gus
(33: 13). 

Wśród ko biet zwy cię ży ła re pre zen -
tant ka KS Kro tosz – Ju sty na Ka rol czak
(37: 12), wy prze dza jąc Zu zan nę Wal czak
z Kro to szyń skiej Gru py Bie go wej (44: 14)
i Ni co lę Mły narz z Wit kow ski Run ning Te -
amu (45: 43). 

W kla sy fi ka cji klu bo wej trzy czo ło we
lo ka ty za ję ły Wit kow ski Run ning Te am,

KB Czar ne Wil ki i KS Kro tosz. Z ko lei
zwy cięz ca mi po szcze gól nych ka te go rii zo -
sta li Zu zan na Wal czak (K20 -29 – 44: 14),
Ju sty na Ka rol czak (K30 -39 – 37: 12),
Agniesz ka Kacz ma rek (K40 -49 – 47: 48),
Iza be la Szu kal ska (K50+ – 49: 37), Kac -
per Wi niar ski (M16 -19 – 44: 15), Ro man
Ada mo vich (M20 -29 – 30: 01), Dmy tro
Di do vo diuk (M30 -39 – 32: 06), Adam
No cu lak (M40 -49 – 35: 38), Ar tur Ma rek
(M50 -59 – 37: 45), Ma rek Bo cian (M60 -
-69 – 38: 28) i Ta de usz Ra zik
(M70+ – 46: 46). 

Trze ma naj szyb szy mi za wod nicz ka mi
z gmi ny Kro to szyn, a tak że z na sze go po wia -
tu oka za ły się Ju sty na Ka rol czak, Zu zan na
Wal czak i Ni co la Mły narz. Wśród męż -
czyzn z gmi ny Kro to szyn naj lep si by li Szy -
mon Wi niar ski, Ka mil Ko niecz ny i Piotr
Grzem pow ski, na to miast w kla sy fi ka cji po -
wia to wej dwie czo ło we po zy cje za ję li ci sa -
mi bie ga cze, a trze ci był Ar tur Ma rek. 

Or ga ni za to rzy nie za po mnie li też
o naj młod szych bie ga czach, któ rzy ry wa li -
zo wa li na krót szych dy stan sach. 

(FE NIX)

BIEG KROTOSA

42. edycja zgromadziła ponad 300 uczestników!
Bar dzo do brze za pre zen to wa ły się
dziew czę ta ze Szko ły Pod sta wo wej
w Be ni cach w Fi na le Wo je wódz -
kim XIII edy cji Tur nie ju „Z Po dwór ka
na Sta dion o Pu char Tym bar ku”. Ry -
wa li zu ją ce w ka te go rii U’8 pod -
opiecz ne Ma riu sza Mar ci sza za ję ły
trze cie miej sce.

Ze spół z Be nic w fa zie gru po wej po ko -
nał 3: 2 SP nr 1 Gro dzisk Wlkp. oraz 1: 0
SP Chwał ko wo & Chrzą sto wo i uległ 0: 2
SP Bro ni sze wi ce. Z sze ścio ma punk ta mi
te am z gmi ny Kro to szyn za jął pierw sze
miej sce w gru pie i awan so wał do pół fi na -

łu, w któ rym mi ni mal nie, bo 1: 2, prze grał
z póź niej szy mi trium fa tor ka mi, dziew czę -
ta mi z ZS Krzy wiń Krzyw ki. W me czu
o trze cie miej sce dru ży na z Be nic nie da ła
szans ZSS w Grzy bo wie, zwy cię ża jąc 6: 0. 

W be nic kim ze spo le wy stą pi ły An to -
ni na Bry lew ska, Le na Bzo dek, Iga Ko łacz -
kow ska, Na ta sza Mo tław ska, Aga ta Pa ta las,
Zo fia Sta niek, Me la nia Stęp niak i Oli wia
Szlach ta.

Szko ła w Be ni cach skła da po dzię ko wa -
nia uczest nicz kom tur nie ju za za an ga żo -
wa nie, a tak że ro dzi com mło dych pił ka rek,
wy cho waw cy kla sy i na uczy cie lo wi wy cho -
wa nia fi zycz ne go. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Drużyna z Benic trzecia 
w Wielkopolsce

28 ma ja tria th lo now cy z ca łej Pol ski
zje cha li do Cu krow ni Żnin, gdzie roz -
po czął się se zon ry wa li za cji bie go wo -
-ro we ro wo -pły wac kiej. W za wo dach
Enea Żnin Tria th lon 2023 zna ko mi -
cie spi sa ła się Mo ni ka Jad czak, zaj -
mu jąc trze cie miej sce wśród ko biet.

Im pre za przy cią gnę ła po nad ty siąc za -
wod ni ków i za wod ni czek, któ rzy mie li
do wy bo ru trzy dy stan se: 1/8 (475 m pły -
wa nia, 22,5 km jaz dy ro we rem, 5,25 km
bie gu), 1/4  (950 m, 45 km, 10,55
km), 1/2 (1900 m, 90 km, 21,1 km). Moż -
na by ło ry wa li zo wać in dy wi du al nie lub
w trzy oso bo wych szta fe tach – wów czas
każ dy miał do po ko na nia jed ną z dys cy plin.

Naj licz niej sza gru pa wy bra ła dy -
stans 1/8. Bli sko 500 uczest ni ków wy star -
to wa ło w sa mo po łu dnie, więc mie rzy li się
nie tyl ko z wła sny mi sła bo ścia mi, ale
i z moc no przy grze wa ją cym słoń cem.
Trium fo wał  wie lo krot ny me da li sta mi -
strzostw Pol ski, To masz Mar ci nek z Ra ci -
bo rza (TM Iron Te am).

Wśród pań naj lep sza oka za ła się Mar -
ty na Le wan dow ska z Wolsz ty na (Sqo ora
Tra ining/ Na gel Gro up). Dru ga by ła Mar -

ty na Wi tec ka z Lu bo nia (CI TY ZEN_),
a trze cie miej sce za ję ła Mo ni ka Jad -
czak z Kro to szy na (ALE te am). Na sza za -
wod nicz ka uzy ska ła czas 1: 18: 28.

(AN KA)

TRIATHLON

Monika na trzecim stopniu podium
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W mi nio ną so bo tę na ran czu Cze sła wa Rosz cza ka w Ła -
giew ni kach (gmi na Ko by lin) zor ga ni zo wa no XI Mi strzo -
stwa Pol ski w Rzu cie Cię żar kiem na Wy so kość od pa tro -
na tem ho no ro wym se na to ra Woj cie cha Ziem nia ka
i XII Otwar te Mi strzo stwa Wiel ko pol ski Ma sters w Rzu -
tach, nad któ ry mi ho no ro wy pa tro nat ob jął mar sza łek
wo je wódz twa wiel ko pol skie go Ma rek Woź niak. 

Or ga ni za to ra mi im pre zy by ły Uczniow ski Klub Spor -
to wy Olim pij czyk Po go rze la i Pol ski Zwią zek Lek kiej Atle -
ty ki Ma sters. Zma ga nia roz po czę ły się od ry wa li za cji
w rzu tach lek ko atle tycz nych, w któ rej koń co wa ko lej ność
za le ża ła nie tyl ko od uzy ska ne go re zul ta tu, ale i od wie ku
za wod ni ka. Fun da to ra mi pu cha rów dla zwy cięz ców by li
Sta ni sław Szczot ka – sta ro sta kro to szyń ski, Ro bert Mar cin -
kow ski – sta ro sta go styń ski, To masz Le siń ski – bur mistrz
Ko by li na, Piotr Cu ryk – bur mistrz Po go rze li, Ja ro sław
Adam czak – dy rek tor ZSO iZ Po go rze la. 

Po za koń cze niu za wo dów i na gro dze niu naj lep szych za -
wod ni ków na wszyst kich cze kał gril lo wy po czę stu nek.

(FE NIX)

POD NASZYM PATRONATEM

Sobota w Łagiewnikach
z królową sportu

Wspa nia le spi sa ła się dru ży na
dziew cząt ze Szko ły Pod sta wo wej
nr 8 w Kro to szy nie w Fi na le Wo je -
wódz kim XIII edy cji Tur nie ju „Z Po -
dwór ka na Sta dion o Pu char Tym -
bar ku”. Ry wa li zu ją ce w ka te go rii
U’12 kro to szy nian ki zo sta ły mi strzy -
nia mi Wiel ko pol ski!

Tur niej ro ze gra no w Sta rych Obo rzy -
skach. Wzię ło w nim udział 25 ze spo łów
dziew cząt. W fa zie gru po wej pił kar ki z kro -
to szyń skiej Ósem ki nie da ły żad nych szans
ry wal kom, po ko nu jąc ko lej no SP Kar ni sze -
wo 14: 1, AS Or lik Kaź mierz 5: 0 i SP nr 15
Ka lisz 12: 0. W ćwierć fi na le roz gro mi ły 8: 1
SP Wil czyn, a w pół fi na le od pra wi ły z kwit -
kiem AS Or lik Kaź mierz, zwy cię ża jąc 5: 0. 

W fi na le kro to szy nian ki zmie rzy ły się
z eki pą z SP nr 3 Pi ła. Wy nik 6: 1 dla SP
nr 8 nie po zo sta wia wąt pli wo ści, kto był
lep szy w tym de cy du ją cym po je dyn ku.
Tym sa mym pił kar ki z Kro to szy na zo sta ły
mi strzy nia mi Wiel ko pol ski w ka te go rii
U’12. By ły łzy, ra dość, nie do wie rza nie
i nie sa mo wi ta eu fo ria. Ty tuł naj lep szej za -
wod nicz ki tur nie ju przy zna no Ol dze Ko -
st ce z eki py trium fa to rek.

Ósem ka bę dzie re pre zen to wać Wiel -
ko pol skę w ogól no pol skim fi na le, któ ry
od bę dzie się w War sza wie w dniach 13-
16 czerw ca. Fa za gru po wa ro ze gra na zo -
sta nie na obiek tach Hut ni ka War sza wa,
a me cze fi na ło we na Sta dio nie Na ro do -
wym. Do dat ko wą atrak cją bę dzie nie wąt -
pli wie moż li wość ki bi co wa nia pol skiej

re pre zen ta cji pod czas me czu to wa rzy skie -
go Pol ska -Niem cy! 

– Dzię ku je my dziew czy nom za grę fa -
ir play, za ser ce, któ re wkła da ją w każ dej
mi nu cie me czu. Dzię ku je my ro dzi com
za wspar cie. Szcze gól ne po dzię ko wa nia
kie ru je my do pa na Bo gu mi ła Kost ki – bez
pa na po mo cy udział w fi na le nie był by
moż li wy – po wie dzia ła Mag da le na Ka lu -
pa, tre ner ka dziew cząt z SP nr 8.

War to przy po mnieć, iż Ósem ka wal -
czy ła już w fi na łach ogól no pol skich tur nie -
ju „Z Po dwór ka na Sta dion o Pu char
Tym bar ku” – pierw szy raz 10 lat te mu
w Gdy ni, a po tem w la tach 2014, 2016
i 2018 na war szaw skim Tor wa rze i Sta dio -
nie Na ro do wym.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Piłkarki z Ósemki mistrzyniami Wielkopolski!

Bar dzo do brze spi sa ły się za wod -
nicz ki z po wia tu kro to szyń skie go
w Grand Prix Tczew Ka ra te WKF. Re -
pre zen tant ki trzech na szych klu bów
przy wio zły z tych za wo dów w su mie
pięć me da li. 

Do ry wa li za cji przy stą pi ło po nad 600
za wod ni ków i za wod ni czek pię ciu na ro do -
wo ści z 60 klu bów. Sre bro w ku mi te ju nio -
rek -53 kg wy wal czy ła An na Chle bow ska
z ASW Nip pon Kro to szyn. Jej ko le żan ka

klu bo wa, Ma ja Do la ta, sta nę ła na trze cim
stop niu po dium w ku mi te mło dzi czek -
52 kg. 

Dwa krąż ki zdo by ły tak że za wod nicz -
ki Koź miń skie go Klu bu Ka ra te Do Sho to -
kan. Ju lia Pa tec ka by ła trze cia w ku mi te
ko biet -50 kg, a Alek san dra Bła żej czyk
zgar nę ła brąz w ku mi te ju nio rek młod -
szych -61 kg. Po nad to na dru gim stop niu
po dium w ku mi te ju nio rek -59 kg sta nę ła
Ju lia Ma ślan ka z UKS Uke mi Ko by lin.

(AN KA)

KARATE

Dziewczęta przywiozły 
z Tczewa pięć medali
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ME DA LI ŚCI
Mi strzo stwa Pol ski w Rzu cie Cię żar kiem
35-49 lat / cię ża rek o wa dze 25,4 kg
1. Zdzi sław Ski bic ki (Gwar dia Pi ła) 
– 3,60 m 
2. Mar tin Ha inl (TJ Liaz Ja blo nec) 
– 3,20 m
50-59 lat / cię ża rek o wa dze 15,88 kg
1. Ro nald Kry giel (Ła giew ni ki) – 5,20 m 
2. Wi told Kre ihs (Ty chy) – 4,90 m 
3. Ma rek Sto lar czyk (Lu bin) – 4,80 m
60-69 lat / cię ża rek o wa dze 11,34 kg
1. Zbi gniew Tłuszcz (LKS Po lko wi ce) 
– 5,30 m 
2. Jan Ba ka la (AC Slo van Li be rec) 
– 5,10 m 
3. Ry szard Zgle nic ki (UKS Ko per nik 
Byd goszcz) – 4,60 m
70-79 lat / cię ża rek o wa dze 9,08 kg
1. Sta ni sław Kmie cik (AZS Po znań) 
– 5,40 m 
2. Ta de usz Lotz (Iła wa) – 4,70 m 
3. Ire ne usz No wak (Zie lo na Gó ra) 
– 4,50 m
80+ / cię ża rek o wa dze 7,26 kg
1. Cze sław Rosz czak (UKS Olim pij czyk 
Po go rze la) – 5,00 m
Mi strzo stwa Wiel ko pol ski Ma sters 
w Rzu tach
Ko bie ty
Rzut mło tem
1. Klau dia Sie kliń ska (Wa wel Kra ków) 
– 637 pkt. 
2. Te re sa Pi wo war ska (Wałcz) – 530 pkt.
3. Re na ta Żer ko (Brat nis Gr, Grusz czyn) 
– 459 pkt.

Pchnię cie ku lą
1. Mał go rza ta Krzy żan (LKS Lu busz 
Słu bi ce) – 707 pkt. 
2. Te re sa Pi wo war ska (Wałcz) – 658 pkt. 
3. Klau dia Sie kliń ska 
(WKS Wa wel Kr.) – 656 pkt.
Rzut dys kiem 1 kg
1. Mał go rza ta Krzy żan (LKS Lu busz 
Słu bi ce) – 893 pkt.
2. Klau dia Sie kliń ska (WKS Wa wel Kr.) 
– 677 pkt.
3. Be ata Si niec ka (LKS Lu busz Słu bi ce) 
– 571 pkt.
Rzut oszcze pem
1. Ire na Va na co va (TJ Tri nec) – 591 pkt. 

2. Bar ba ra Ga dziń ska (LKS Po lko wi ce) 
– 569 pkt 
3. Re na ta Żer ko 
(Brat nis Gr. Grusz czyn) – 413 pkt.
Rzut cię żar kiem
1. Klau dia Sie kliń ska 
(WKS Wa wel Kr.) – 686 pkt. 
2. Te re sa Pi wo war ska (Wałcz) – 617 pkt.
3. Ire na Va na co va (TJ Tri nec) – 477 pkt.
Ko bie ty – kla sy fi ka cja open
1. Mał go rza ta Krzy żan 
(LKS Lu busz Słu bi ce) – 893 pkt. 
2. Klau dia Sie kliń ska 
(WKS Wa wel Kr.) – 686 pkt. 
3. Te re sa Pi wo war ska (Wałcz) – 658 pkt. 
Męż czyź ni
Rzut mło tem
1. Wi told Li pow ski – 851 pkt.
2. Cze sław Lis (Li ma no wa) – 730 pkt.
3. Cze sław Rosz czak (UKS Olim pij czyk
Po go rze la) – 675 pkt. 

Pchnię cie ku lą 
1. Ry szard Zgle nic ki (Ko per nik 
Byd goszcz) – 967 pkt.
2. Cze sław Lis (Li ma no wa) – 899 pkt.
3. Cze sław Rosz czak (UKS Olim pij czyk

Po go rze la) – 860 pkt.
Rzut dys kiem 
1. Ma rek Sto lar czyk 
(Lu busz Słu bi ce) – 832 pkt. 
2. Cze sław Rosz czak 
(UKS Olim pij czyk Po go rze la) – 764 pkt.
3. Zbi gniew Tłuszcz (LKS Po lko wi ce) 
– 748 pkt. 
Rzut oszcze pem
1. Fran ci szek Drab (TJ Tri nec) – 712 pkt.
2. Alek san der Ko wa le wicz 
(AZS Po znań) – 597 pkt.
3. Fran ci szek Trzciń ski (Bo le sła via) 
– 560 pkt.
Rzut cię żar kiem
1. Wi told Li pow ski – 938 pkt.
2. Cze sław Lis (Li ma no wa) – 879 pkt. 
3. Jan Ba ka la (AC Slo van Li be rec)
- 864 pkt.
Męż czyź ni – kla sy fi ka cja open
1. Ry szard Zgle nic ki 
(Ko per nik Byd goszcz) – 967 pkt.
2. Wi told Li pow ski – 938 pkt. 
3. Cze sław Lis (Li ma no wa) – 899 pkt. 
Kon kurs dla ama to rów w pchnię ciu ku -

lą 5 kg o Pu cha ry Mi strza Świa ta, zdo by te
przez Cze sła wa Rosz cza ka 

1. Ro nald Kry giel (Ła giew ni ki) – 14,41 m
2. Bog dan Rosz czak (Ko na rzew) 
– 10,73 m
3. Da wid Wa leń ski (Ła giew ni ki) – 8,77 m 
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Pau li na Stemp niak i Da wid Grzą ka
uzy ska li mi ni mum na mi strzo stwa
Eu ro py U’20, któ re od bę dą się w Je -
ro zo li mie! Mło dzi lek ko atle ci z na -
sze go po wia tu po pra wi li swo je re kor -
dy ży cio we. 

W trak cie II Mi tyn gu Kwa li fi ka cyj ne go
LO ZLA w Lu bli nie koź mi nian ka re pre zen -
tu ją ca KS Ener ge tyk Po znań w bie gu
na 1500 me trów po pra wi ła swój re kord ży -
cio wy iza ję ła pierw sze miej sce. Czas4:21,51
jest wy star cza ją cym wy ni kiem, by Pau li -
naStemp niak mo gła ry wa li zo wać wmi strzo -
stwach Sta re go Kon ty nen tu w ka te go rii
U’20. Po nad to re zul tat ten jest re kor dem
Wiel ko pol ski 19-la tek na dy stan sie 1500 m. 

Z ko lei na mi tyn gu w Ło dzi mi ni -
mum na mi strzo stwa Eu ro py U’20 w Je -
ro zo li mie uzy skał w bie gu na 100 me trów
Da wid Grzą ka. Sprin ter z Kro to szy na, re -
pre zen tu ją cy na co dzień KS Stal LA
Ostrów Wlkp., osią gnął świet ny
czas 10,47, bi jąc swój re kord ży cio wy aż
o 17 set nych se kun dy! Ak tu al nie jest to
naj lep szy wy nik w Eu ro pie w ka te go rii
U’20. D. Grzą ka na ME po bie gnie tak że
w szta fe cie 4x100 m, gdyż na za wo dach
w Lu bli nie pol ska re pre zen ta cja uzy ska ła
czas 39,85, da ją cy jej awans na mi strzo -
stwa Eu ro py. 

War to też wspo mnieć o osią gnię ciu
po cho dzą cej z Dą bro wy Ewy Piasz czyń -

skiej. Tre nu ją ca w KS Stal LA Ostrów
Wlkp. za wod nicz ka na mi tyn gu w Ło dzi
po bi ła swój re kord Ostro wa w bie gu

na 100 m, uzy sku jąc w fi na le czas 11,89.
To dru gi naj lep szy wy nik w Pol sce w ka te -
go rii U’20. (AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Pojadą na mistrzostwa Europy do Jerozolimy!

Igor Ham rol zdo był trzy me da le
na Otwar tych Let nich Mi strzo stwach
Okrę gu Opol skie go w Pły wa niu. Kro -
to szy nia nin star to wał w pię ciu kon -
ku ren cjach, a w czte rech po pra wił
swój re kord ży cio wy.

Za wo dy w Opo lu przy cią gnę ły 385 za -
wod ni ków i za wod ni czek z 43 klu bów pol -
skich i czte rech ukra iń skich. Świet nie spi sał
się Igor Ham rol, na co dzień re pre zen tu ją -
cy UKS Ma ra toń czyk Ostrów Wlkp. 

Kro to szy nia nin ry wa li zo wał w ka te -
go rii 14 lat. Na 200 me trów sty lem

grzbie to wym był naj lep szy z cza -
sem 2: 37,51. Na 100 m sty lem grzbie to -
wym uzy skał czas 1: 10,03, któ ry jest je go
no wym re kor dem ży cio wym, i wy wal czył
brąz. Trze cie miej sce za jął tak że na 50 m
sty lem grzbie to wym – 32,15 (re kord ży -
cio wy). Z ko lei na 200 m sty lem mo tyl ko -
wym upla so wał się tuż za po dium
z wy ni kiem 2: 48,03 (re kord ży cio wy).
Igor star to wał rów nież na 400 m sty lem
do wol nym. Ten dy stans po ko nał w cza -
sie 5: 05,85 (re kord ży cio wy), zaj mu jąc
szó stą lo ka tę.

(AN KA)

PŁYWANIE

Igor Hamrol trzy razy na podium

 
 

 


